
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022400214

214

Nº 39, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 1/2022 - COREN-PI

PROCESSO Nº 1054/2021
O Conselho Regional de Enfermagem do Piauí, torna público que está aberta a

LICITAÇÃO, na modalidade CARTA CONVITE, tipo "Menor Preço Global", objetivando
Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços técnicos para
elaboração de projetos de engenharia, arquitetura e design de interiores, compreendendo
o assessoramento, coordenação, especificações, estudos de viabilidade técnica, análises,
orçamentos, assessoramento no processo licitatório, acompanhamento e fiscalização de
obras e serviços, laudos, levantamentos, projetos, pareceres, vistorias, e outros de mesma
natureza, para adaptações e reformas dos imóveis sede em Teresina e Subseções
localizadas em Floriano-PI e Picos-PI, devendo contemplar todos os elementos necessários
e suficientes à completa execução da obra e/ou reforma. Recebimento dos envelopes
propostas e documentação: às 15:00 (três) horas do dia 08/03/2022. Local dos eventos,
retirada do Edital e informações: O Edital completo está à disposição dos interessados na
Rua Magalhães Filho, 655 - Centro Sul, CEP: 64001-350, Teresina-PI, Telefone (86) 3122-
9999 e através dos endereços eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br;
https://coren-pi.org.br/licitacoes/.Informações serão prestadas na sede do Coren/PI
durante o expediente normal ou através do e-mail: pregoeiro@coren-pi.org.br.

Teresina (PI), 23 de fevereiro de 2022.
AÉCIO FRANCINÉLIO MOURA CAMPELO

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 03/2022. PAD 03/2022. Art. 24, II da Lei nº 8.666/93. NICOLE MEDEIROS LEAL
01150351098 - MEI, CNPJ Nº 19.901.283/0001-70. Serviços de formatação de texto
conforme normas da ABNT, Vancouver e demais similares e revisão ortográfica e
gramatical de documentos em português para o Coren-RS. Signatário pelo Coren-RS:
Rosangela Gomes Schneider e Sandra Maria Gawlinski. Signatário pela Contratada: Nicole
Medeiros Leal. Valor Total Estimado: R$ 3.300,00. Vigência: 01º/02/2022 a 31/12/2022.
Contrato nº 04/2022. PAD 141/2021. Pregão Eletrônico nº 01/2022. ASCOT
TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME, CNPJ Nº 74.428.657/0001-90. Serviços de suporte e
manutenção preventiva e corretiva na central telefônica do Coren-RS. Signatário pelo
Coren-RS: Rosangela Gomes Schneider e Sandra Maria Gawlinski. Signatário pela
Contratada: Angelo Trindade dos Santos e/ou Viviane Rose Novo Trindade dos Santos.
Valor Total: R$ 30.000,00. Vigência: 15/02/2022 a 15/02/2023.
04º Aditivo ao Termo de Cessão de Uso nº 01/2018. PAD 243/2016. Lei nº 8.666/93.
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - CAMPUS PALMEIRA DA MISSÕES (UFSM), CNPJ
Nº 95.591.764/0001-05. Signatário pelo Coren-RS: Rosangela Gomes Schneider e Sandra
Maria Gawlinski. Signatário pela Contratada: Luiz Anildo Anacleto da Silva. Sem ônus as
partes. Vigência: 02/03/2022 a 26/02/2023.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plínio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Santa Maria/RS e 01 vaga
para o cargo de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Porto
Alegre/RS, obedecendo a ordem de classificação

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Conselho

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
JOEL DOS SANTOS - 33º AMPLA CONCORRÊNCIA (2ª CONVOCAÇÃO) -

ASSISTENTE - ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de SANTA MARIA/RS.
CLARISSE DA SILVA DUARTE - 34º AMPLA CONCORRÊNCIA (2ª CONVOCAÇÃO) -

ASSISTENTE - ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de PORTO ALEGRE/RS.
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SRP - UASG 927374

Processo: 330/2021. O objeto da presente licitação visa Contratação de pessoa jurídica
para fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de copa para o Conselho Regional
de Enfermagem do Rio Grande do Sul-RS, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP,
mediante Sistema de Registro de Preços - SRP. Total de Itens Licitados: 20 itens. Edital:
24/02/2022 das 08h às 17h. Endereço: Av. Plínio Brasil Milano, 1155, Higienópolis, Porto
Alegre/RS ou www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 24/02/2022 às 08
horas no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/03/2022 às 09 horas no
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: juliano.araujo@portalcoren-rs.gov.br.

JULIANO LEITE ARAUJO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do estado de Rondônia - COREN- R O,
CONTRATADO: PROMÁXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ N.
16.538.909/0001-38. Valor total do contrato: R$6.500,00 (seis mil e quinhentos Reais). Objeto:
prestação de serviços e fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação
de preços. Dispensa de Licitação nº 02/2022 - PAD N. 26/2022 (Lei n° 8.666/1993). Vigência:
22/02/2022 à 22/02/2023. Data de Assinatura: 22 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESTADO DE RONDÔNIA -

COREN-RO, CONTRATADA: WIANET SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº

05.104.611/0001-01. Valor do contrato: R$3.300,00 (três mil e trezentos Reais). Objeto:

Contratação de prestação de serviço de acesso a internet, por meio de link dedicado.

- PAD n. 142/2020 (Art. 24, inciso II da Lei n. 8.666/93). Vigência: 20/02/2022 à

20/05/2022. Data de Assinatura: 16 de Fevereiro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de conclusão de obra de
construção do edifício-sede do Coren-SE, situado na Rua Duque de Caxias, nº 389, Bairro
São José, Aracaju/SE. Modalidade: Concorrência (art. 22, §1º, da Lei nº 8.666/93). Tipo:
Menor preço global. Regime de Execução: Empreitada por preço unitário. Dotação
Orçamentária: 44.90.51.02.00.00 - Obras em andamento. Fonte: Acordo Formal de
Contribuição Cofen/Coren-SE nº 002/2022. Preço máximo aceitável: R$ 746.130,24
(setecentos e quarenta e seis mil, cento e trinta reais e vinte e quatro centavos). Entrega
e aberturas dos envelopes: 28/03/2022, às 09:00 horas. Local de entrega e abertura dos
envelopes: Sala de reuniões do Coren/SE, localizado na Av. Hermes Fontes, 931, Bairro
Salgado Filho, Aracaju/SE. Edital completo: à disposição dos interessados na Av. Hermes
Fontes, 931/941, Bairro Salgado Filho, Aracaju/SE e na página eletrônica http://www.coren-
se.gov.br

Aracaju, 23 de fevereiro de 2022
CONRADO MARQUES DE SOUZA NETO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE ALAGOAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2233691-2021 - Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de link de internet do tipo dedicada para acesso a roteador integrado a rede
e serviços de integração de redes locais VPN, nos termos do art. 24 - II da Lei 8.666/1993;
Valor Global: R$ 7.440,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta reais). Contratada: VELOO
NET LTDA - EPP, CNPJ 08.059.661/0001-02. Autorização e Ratificação: Rosa Maria Barros
Tenório - Presidente. Maceió, 17 de fevereiro de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3° Termo Aditivo ao Contrato n°025/2020, Processo Administrativo nº87694/2020,
protocolo n°4374/2022 Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da
Bahia, inscrito no CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57; contratado: CONSTRUTORA MEIRELES
DÓREA - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 23.962.205/0001-53; Objetivo: reajuste
contratual, após negociação entre as partes, o valor mensal do contrato passará de
R$6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais) para R$7.040,00 (sete mil e quarenta reais), em
face de reajuste de 10% (dez por cento). Com o reajuste contratual, o valor global restante
para pagamento à Contratada passará de R$19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais) para
R$21.120,00 (vinte e um mil, cento e vinte reais); cujo objeto é a fiscalização da obra
prédio sede da Inspetoria do Crea-BA, cidade de Luis Eduardo Magalhães-BA; data de
assinatura 15/02/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo, Processo Adm.nº165183/2021 A/C n°116/2021, Protocolo
n°7215/2022; Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia,
inscrito no CNPJ/MF sob o n° 15.233.026/0001-57; Contratado: ACTION SERVICE
CONSTRUÇÃO E MONTAGEM LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 30.466.754/0001-00, cujo
objeto é a prestação de serviços de sondagem de solos para construção do auditório e
ampliação de espaço da Inspetoria sede do Crea-BA cidade de Feira de Santana; objetivo:
acréscimo de R$1.297,28(um mil duzentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos)
no valor do contrato originário, em virtude do aumento da medição de 90,00m(noventa
metros) para 102,25m(cento e dois metros e vinte e cinco centímetros), passando o valor
total dos serviços para R$13.934,28 (treze mil novecentos e trinta e quatro reais e vinte e
oito centavos); data de assinatura, 15/02/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2022

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO -
CREA-MA, por meio de sua Comissão Especial de Alienação de Bens Móveis Patrimoniais
Alienáveis, com endereço na Rua 28 de Julho, n° 214, Centro, São Luís/MA, torna público
que fará realizar no dia 21 de Março de 2022, a partir das 09:30 horas, LEILÃO PÚ B L I CO
TIPO MAIOR LANCE OFERTADO, na modalidade on-line , no site www.vipleiloes.com.br,
para alienação de veículos pertencentes ao seu patrimônio e inservíveis ao seu uso, pelo
Leiloeiro Público Oficial do Estado do Maranhão, Sr. Vicente de Paulo Albuquerque Costa
Filho, Matrícula JUCEMA nº 12/1996, nos termos das Leis n.º 8.666/93 e 14.133/21 do
Decreto n.º 21.981/32, em conformidade com o CONTRATO N° 002/2022, atendidas as
especificações e formalidades. O leilão será realizado no dia 21 de Março de 2022, a partir
das 09:30h, na modalidade ON-LINE, sendo o pregão virtual que poderá ser acessado via
"login e senha" no endereço eletrônico: www.vipleiloes.com.br.

Em 21 de fevereiro de 2022
VICENTE DE PAULO ALBUQUERQUE COSTA FILHO

Leiloeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Assunto: Suprimentos de informática; Fundamento: Lei n.º 8.666/93; Processos:
56554/2020 e 61582/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 002/2021; Contratante:
Crea-GO; Contratada: Brasill Informática e Produtos Eireli; CNPJ nº 03.618.435/0001-92;
Objeto: Aquisição de equipamentos, suprimentos e peças de informática para o CREA-GO;
Valor do Contrato: R$ 66.000,00; Vigência: 22/02/2022 a 31/12/2022; Recursos Próprios:
6.2.2.1.1.01.04.03.001.006; Signatários: Lamartine Moreira Junior - Presidente e Josias Luiz
do Brasil Guimarães - Contratada. Goiânia, 22/02/2022.

Assunto: Confecção de porta-documentos; Fundamento: Lei n.º 8.666/93; Processo:
77984/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 031/2021; Contratante: Crea-GO;
Contratada: Monseal Indústria e Comércio Eireli; CNPJ nº 20.627.783/0001-45; Objeto:
Prestação de serviços de confecção, sob demanda, de porta-documentos aos colaboradores
que atuam no processo de fiscalização do CREA-GO; Valor do Contrato: R$ 9.007,60;
Vigência: 23/02/2022 a 22/02/2023; Recursos Próprios: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.004;
Signatários: Lamartine Moreira Junior - Presidente e Gália Mônica Pires de Almeida -
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Confecção de identidade funcional; Fundamento: Lei n.º 8.666/93; Processos:
77984/2021 e 108056/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 031/2021; Contratante:
Crea-GO; Contratada: Contiplan Tecnologia Gráfica Ltda; CNPJ nº 66.605.734/0001-02;
Objeto: Prestação de serviços de confecção, sob demanda, de identidade funcional aos
colaboradores que atuam no processo de fiscalização do CREA-GO; Valor do Contrato: R$
14.700,00 ; Vigência: 23/02/2022 a 22/02/2023; Recursos Próprios:
6.2.2.1.1.01.04.03.001.004; Signatários: Lamartine Moreira Junior - Presidente e Gelson
Kazuyuki Tomita - Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-24T04:34:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




